Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) Brennservice

1/2

1. Geltungsbereich

- 1.1 Diese AGB gelten zwischen Julia Hüschelrath, studio hüsch, und der*dem Auftraggeber*in.
- 1.2 Die AGB gelten in ihrer zum Zeitpunkt der Buchung gültigen Fassung vom 05.05.2024 für den Brennservice.
- 1.3 Julia Hüschelrath kann Informationen und Erklärungen, die das Vertragsverhältnis betreffen, an die E-Mail-Adresse der*des Auftraggeber*in senden.

2. Angebotsannahme

- 2.1 Ein Angebot gilt mit der Begleichung des Rechnungsbetrags als angenommen.
- 2.2 Der Brennservice gilt erst mit dem Eingang der Zahlung bei Julia Hüschelrath als beauftragt.
- 2.3 Mit der Annahme des Angebots erklärt sich der*die Auftraggeber*in mit den nachfolgenden AGB einverstanden und bestätigt, die AGB gelesen und verstanden zu haben.
- 2.4 Die hier genannten AGB gelten als stillschweigend angenommen unabhängig davon, ob der Vertrag schriftlich, über das Internet, Telefon oder persönliche Anfrage zustande gekommen ist.

3. Zahlung

3.1 Der Rechnungsbetrag ist 3 Tage nach Rechnungsstellung fällig.

4. Gebühren

- 4.1 Es gelten die tagesaktuellen Preise auf www.pueddergeschirr.de/brennservice
- 4.2 Die Keramik wird vor dem Brennen gewogen, der Preis richtet sich nach dem Gewicht.

5. Bearbeitungszeit

5.1 Die Bearbeitungszeit beträgt in der Regel 14 Tage und wird individuell abgesprochen.

Der*die Auftraggber*in hat keinen Anspruch auf Einhaltung der angegebenen Bearbeitungszeit.

6. Haftung der Auftraggeber*in

- 6.1 Der*die Auftraggeberin erklärt sich mit folgenden Vertragsbedingungen mit der Angebotsannahme einverstanden:
- Die Keramik hat vor Beauftragung mindestens 14 Tage Zeit getrocknet
- Es wurde ausschließlich handelsüblicher Ton (Steingut- oder Steinzeugton) zur Herstellung verwendet

St.-Nr.: 30/133/06320

- Der*die Auftraggeberin hat kontrolliert, bis zu welcher Temperatur der Ton gebrannt werden darf
- Der*die Auftraggeberin hat kontrolliert, bis zu welcher Temperatur die aufgetragene Glasur gebrannt werden darf



- Es wurde darauf geachtet, dass keine Luftblasen im Ton eingeschlossen sind
- 6.2 Bei falschen Angaben und daraus entstandenen Schäden am Ofen haftet der*die Auftraggeber*in.

7. Haftungsausschluss

Julia Hüschelrath haftet nicht für Schäden die während des Brennens der Tonstücke im Ofen entstehen.

Bitte beachte, dass das Brennen von Keramik ein sensibler und nicht voll kontrollierbarer Prozess ist. Für Brüche, Risse, etc. übernimmt Julia Hüschelrath daher keine Haftung. Mir ist es natürlich sehr wichtig, dass all Deine Stücke mit größter Vorsicht behandelt werden, so wie meine Eigenen auch.

Das Betreten, Arbeiten und der Aufenthalt im Püddergeschirr Studio (Atelierräume), erfolgt auf eigene Gefahr. Julia Hüschelrath haftet nur im Fall vorsätzlicher oder grob fahrlässiger Pflichtverletzun- gen im Rahmen der Durchführung des Workshops. Für Personen- oder Sachschäden wird jegliche Haftung ausgeschlossen, Teilnehmer*innen haften für ihre eigenen Handlungen. Für Verlust oder Beschädigung für von den Teilnehmer*innen selbst mitgebrachten Gegenständen und Kleidung oder der angefertigten Gegenstände übernimmt die Veranstalter*in keine Haftung. Es erfolgt keine Rückerstattung der Gebühren bei Ereignissen, die durch höhere Gewalt herbeigeführt werden.

8. Datenschutz

Informationen zum Datenschutz entnehmen Sie der Datenschutzerklärung unter www.pueddergeschirr.de/datenschutz.

9. Salvatorische Klausel

9.1 Die Unwirksamkeit einer oder mehrerer Bestimmungen dieser AGB hat keine Auswirkungen auf die Wirksamkeit der sonstigen Bestimmungen.

St.-Nr.: 30/133/06320



BIC: DAAEDEDD XXX